
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 191, DE 24 DE JANEIRO DE 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20187019. ORIGEM: PREGÃO Nº 09110001/2017PP. 
CONTRATANTE : SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA(O): ELETROVALE SERVICOS DE ENGENHARIA 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, 
PARA O ANO DE 2018, conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: R$ 96.397,90 (noventa e seis mil, trezentos 
e noventa e sete reais e noventa centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Adminis-
trativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econô-
mica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 96.397,90. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 
2018. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018. 

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 012/2018, de 22 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Auditor de Saúde, Padrão CC-09, órgão da Secretaria Municipal de Saúde 
(SECSA), a senhora MAGDA FERREIRA QUEIROGA. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 22 de janeiro 
de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 013/2018, de 22 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Auditor de Saúde, Padrão CC-09, órgão da Secretaria Municipal de 
Saúde (SECSA), a senhora VÂNIA ADAMI. GABINETE DO PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 22 de janeiro de 2018.  
José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 014/2018, de 23 de janeiro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo de provimento em 
comissão de Coordenador de Escola Municipal Nível 2 - E.E.I.F. Ester Gui-
marães Malveira, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a 
senhora LUCIANA MEIRE GOMES REGES. GABINETE DO PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 23 de janeiro de 2018.  
José Maria Lucena. 	



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 191, de 24 de janeiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 191, de 24 de janeiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, co-
munica aos interessados que no próximo dia 02 de fevereiro de 2018, ás 
08:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
2.1801/2018 - CMLN, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
de locação de licença de uso (arrendamento) de sistemas informatizados de 
Contabilidade, Patrimônio, Almoxarifado, Licitação, Portal da Transparência, 
no período de fev a dez de 2018. O edital completo estará à disposição nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 11:00 horas, na sede da 
Câmara Municipal na Rua Cel. Malveira nº 2266, Centro – Limoeiro do Norte 
– Ce. 23 de janeiro de 2018. Jacy Nunes Gondim. Pregoeiro.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES


		2018-01-24T08:17:42-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




